Folha N° G
COMISSÃO DE SEGURANÇA

PI N°
Rubrica
Matricula

-j.,j

UTADO RO O NEGREIROS

elator

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO ROBÉRIO NEGREIROS

SUBSTITUTIVO No ()( , DE 2016
(Do Sr. Sr. Relator)

Ao PROJETO DE LEI No 752, de 2015, que
altera a Lei n°280, de 19 de junho de 1992,
que assegura a livre locomoção aos policiais
militares e bombeiros militares em todos os
veículos de transporte público coletivo do
Distrito Federal.

Dê-se ao Projeto de Lei no 752, de 2015, a seguinte redação:

PROJETO DE LEI No 	, DE 2016
(Dos Sr. Deputado Roosevelt Vilela)

Altera a Lei no 280, de 19 de junho de 1992,
que "assegura a livre locomoção aos
policiais militares e bombeiros militares em
todos os veículos de transporte público
coletivo do Distrito Federal", para
incorporar à norma a gratuidade na
Companhia do Metropolitano do Distrito
Federal — Metrô/DF.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL decreta:

Art. 10. O art. 10  da Lei no 280, de 19 de junho de 1992, passa a vigorar acrescido
do seguinte parágrafo único:

Art. 10

Parágrafo único. O disposto no caput se aplica às
linhas da Companhia do Metropolitano do Distrito Federal
— Metrô/DF.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Comissões, em 	de 	 016

Praça Municipal — Quadra 2 — Lote 5 — 30  anda 	P 70094-902 — Brasília-DF — Tel. (61) 3348-8830 (FAX) e 3348-8832
www.cl.df.gov.br

	00000001